令和７年９月１９日

名古屋経済記者クラブ 御中

（同時配布：県政記者クラブ）               愛知県産業立地推進協議会

愛 知 県

名 古 屋 商 工 会 議 所

愛知県、名古屋商工会議所、愛知県産業立地推進協議会では、県内における企業の新規立

地や事業拡大につなげるため、首都圏の企業、団体において現在事業活動をされている皆様

を対象に、愛知県の厚い産業集積、優れた交通インフラ等の立地環境や立地優遇施策等を紹

介するセミナーを１９８３年から開催しています。

この度、「愛知県産業立地セミナー２０２５ ＩＮ 東京」の開催に当たり、参加者を募集

しますので、お知らせします。

報道各位におかれましては、事前の報道並びに当日の取材方につきまして、格別のご協力

を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

■■ 愛知県産業立地セミナー２０２５  ＩＮ  東京 開催内容  ■■

◆日 時

  ２０２５年１１月１９日（水）午後４時２０分～午後６時３５分

◆場 所

グランドプリンスホテル高輪 （東京都港区高輪 3-13-1 電話 03-3447-1111）

地下１階「プリンスルーム」(セミナー会場。交流会会場は同フロア別室。)

◆内 容

  [第１部：セミナー]（午後４時２０分～午後５時３０分）

○世界の一歩先を行く「産業首都あいち」を目指して～国際イノベーション都市への飛躍～

愛知県知事 大村 秀章

○企業講演

「愛知なごや飛ばし」から「愛知なごや詣で」へ～IG アリーナが切り拓く新たなアリーナビジネス～

 株式会社愛知国際アリーナ 常勤取締役  勝亦
かつまた

 健
けん

 氏

○首長講演（県内各市の概要や産業立地の取組等を紹介）

   半田市（久世
く ぜ

 孝
たか

宏
ひろ

市長）、豊川市（竹本
たけもと

 幸夫
ゆきお

市長）、刈谷市（稲垣
いながき

 武
たけし

市長）、

   安城市（三星
みつぼし

 元人
もとひと

市長）、常滑市（伊藤
いとう

 辰
たつ

矢
や

市長）、新城市（下江
しもえ

 洋行
ひろゆき

市長）

「愛知県産業立地セミナー２０２５ ＩＮ 東京」を開催します！

[第２部：交流会]（午後５時３０分～午後６時３５分）

◆対 象

 企業・団体において現在事業活動をされている方

◆定 員

１５０名（応募者多数の場合は、抽選とさせて頂きます。）

 ◆参加費

  無料

◆申込方法（要事前申込み）

以下の申込専用 Webページ又は右の二次元コードからお申込みください。

  https://seminar-success.com/p/r/VaBu3JYG

※セミナー開催の前日までに、参加票を送信します。当日、参加票をスマートフォン

等で御提示いただくか、プリントアウトして御持参ください。

◆申込期限

２０２５年１１月１２日（水）午後５時

◆主 催

愛知県、名古屋商工会議所、愛知県産業立地推進協議会

◆後 援

一般財団法人日本立地センター、日本商工会議所、日本貿易振興機構（ジェトロ）、

株式会社日本政策金融公庫

【本件に関するお問合せ先】

○名古屋商工会議所 産業振興部モノづくりユニット (担当：地引) tel:052-223-8601

○愛知県経済産業局産業部  産業立地通商課  立地指導・調整グループ  (担当：前田) tel:052-954-6342

申込は
こちら

グランドプリンスホテル高輪場所場所

150名

東京都港区高輪3-13-1 JR「品川駅」から徒歩５分

※申込多数の場合抽選となります

１１月 １９日（水）

定員定員

B1F プリンスルーム

参加無料

16:20 から １８:35 まで
(15:50受付開始)

× 産業集積

IGアリーナ
開業！

日本初

日時日時

主催
愛知県、名古屋商工会議所
愛知県産業立地推進協議会

後援
(一財)日本立地センター、日本商工会議所
（株）日本政策金融公庫、日本貿易振興機構

企業による愛知県の魅力紹介

愛知県知事 大村 秀章

愛知県の魅力と産業施策の紹介

県内首長による講演

県や市町村担当者から直接お話を聞くことができます!
本県立地に向けたビジネスマッチングを実現ください!!

立食形式での交流会を開催

愛知県が誇る様々な魅力や産業施策、注目の
大規模プロジェクト等を大村知事自らプレゼンします。

参加申込フォームにアクセスし、必要事項を入力の上、お申し込みください。
お申し込みされた方には、受付確認メールを送信します。内容にお間違いがないか御確認ください。

【URL】 https://seminar-success.com/p/r/VaBu3JYG

申込はこちら

※事前申込制としておりますので、当日参加はできません。また、応募者多数の場合は、抽選とさせていただきます。
※セミナー開催の前日までに、登録いただいたアドレスへ参加票を送信します。当日は参加票をスマートフォン等で御提示いただくか、
プリントアウトして御持参ください。

株式会社愛知国際アリーナ 常勤取締役

勝亦 健 氏(株式会社ＮＴＴドコモより出向)

申込期限：２０２５年１１月１２日（水）17:00

◎
IGアリーナ
(名古屋市)

世界の一歩先を行く
「産業首都あいち」を目指して
～国際イノベーション都市への飛躍～

●

●
●

新城市長 下江 洋行

安城市長 三星 元人刈谷市長 稲垣 武

半田市長 久世 孝宏

常滑市長 伊藤 辰矢

● ●

●

豊川市長 竹本 幸夫

企業講演者 プロフィール

「愛知なごや飛ばし」から
「愛知なごや詣で」へ

〜IGアリーナが切り拓く新たなアリーナビジネス〜

キャリア序盤はNTTドコモで関西地
域の通信事業におけるCRM改革・
店頭でのタブレット応対システム創
出など、販売戦略策定などにおい
て「ドコモ初」にこだわりながら従
事。その後は「世界初・日本初」
にこだわりながら渋谷区で推進され
たIOWN構想(次世代通信インフラ)
を活用した最先端のまちづくりを世

界初で実現し、さらに動画配信サービス「Lemino」
の構想立ち上げにも関わる。アリーナビジネスでは、
全国展開を視野に入れた戦略策定を統括。2025年
より出向し、現職にてIGアリーナの運営に従事する。